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NOTAS:

1. TODOS OS TUBOS E CONEXÕES DO ALIMENTADOR PREDIAL E DA REDE PREDIAL DE

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA SERÃO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL CLASSE 15;

2. O DIMENSIONAMENTO DO ALIMENTADOR E RAMAL PREDIAL FOI FEITO COM BASE NUMA PRESSÃO

MÍNIMA DE 40 m.c.a. CONFORME NBR 5626;

3. A REDE DE ALIMENTAÇÃO PREDIAL E ÁGUA FRIA ENTERRADA DEVERÃO TER RECOBRIMENTO DE

30 cm;

4. TODA TUBULAÇÃO É INDICADA EM mm;

5. PARA FAZER A TRANSIÇÃO ENTRE AS TUBULAÇÕES PLÁSTICAS E AS PEÇAS METÁLICAS DEVE

SER UTILIZADO CONEXÕES COM BUCHA DE LATÃO;

6. AS TUBULAÇÕES DE ÁGUA  EXECUTADAS INTERNAMENTE ÀS PAREDES DE ALVENARIA, SERÃO

FIXADAS POR MEIO DE CHUMBAMENTO;

7. EXECUTAR ESSE PROJETO JUNTAMENTE COM O PROJETO ESTRUTURAL;

8. ADOTOU-SE UM ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 10% NOS QUANTITATIVOS DAS

TUBULAÇÕES, EM FUNÇÃO DAS PERDAS DE MATERIAIS E COMPONENTES NOS CANTEIROS DE

OBRAS.

LISTA DE MATERIAIS - TÉRREO

ALIMENTAÇÃO

PVC RÍGIDO SOLDÁVEL

ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D´ÁGUA

50 mm- 1.1/2"
1 pç

JOELHO 90° SOLDÁVEL

50 mm
06 pç

TUBOS

50 mm 27.65 m

ÁGUA FRIA

APARELHO

CHUVEIRO

25mm x 3/4"
6 pç

DUCHA HIGIÊNICA

25mm x 1/2"
3 pç

TORNEIRA DE TANQUE DE LAVAR

25mmx 3/4"
1 pç

TORNEIRA DE LAVATÓRIO

25 mm - 1/2"
9 pç

VASO SANITÁRIO C/ CX. ACOPLADA

1/2"
11 pç

Metais

REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA

1"
2 pç

3/4"
7 pç

TUBETE PARA HIDRÔMETRO

1,1/2"

2 pç

PVC ACESSÓRIOS

ENGATE FLEXÍVEL COBRE CROMADO COM CANOPLA

1/2 - 30cm
11 pç

ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO

1/2 - 30cm
9 pç

PVC MISTO SOLDÁVEL

LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA

50 mm -1.1/2"
2 pç

PVC RÍGIDO SOLDÁVEL

ADAPT SOLD.CURTO C/BOLSA-ROSCA P REGISTRO

25 mm - 3/4"
10 pç

32 mm - 1"
4 pç

CURVA DE TRANSPOSIÇÃO

25 mm
3 pç

JOELHO 90° SOLDÁVEL

25 mm
10 pç

32 mm
2 pç

50 mm
7 pç

JOELHO DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL

32 mm - 25 mm
2 pç

LUVA DE CORRER P/ TUBO

25 mm
2 pç

LUVA SOLDÁVEL

25 mm
5 pç

32 mm
2 pç

REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADA

3/4"
6 pç

TUBOS

25 mm 47.85 m

32 mm 7.80 m

50 mm 40.20 m

TÊ 90 SOLDÁVEL

25 mm
17 pç

TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL

32 mm - 25 mm
4 pç

PVC SOLDÁVEL AZUL C/ BUCHA LATÃO

JOELHO 90° SOLDÁVEL COM  BUCHA DE LATÃO

25 mm - 3/4"
7 pç

JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO

25 mm- 1/2"
25 pç

TORNEIRA DE JARDIM

25mmx 3/4"
2 pç

15

2
0

PONTO DE ÁGUA

PONTO DE ÁGUA, TEM BITOLA DE 3 / 4 '', FICA

A 20 CMDO PISO ACABA DO E A 15 CM DO

LADO ESQUERDO DO CENTRO DO PONTO

DE ESGOTO

ALTURA DOS PONTOS HIDRÁULICOS

SIGLA ITEM

INFANTIL

ALTURA

(cm)

LV
LAVATÓRIO

40

VS
VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA

15

RG REGISTRO DE GAVETA - ALTO -

RP
REGISTRO DE PRESSÃO

-

CH CHUVEIRO 210

TLR TANQUE DE LAVAR -

DH
DUCHA HIGIÊNICA

-

ADULTO

ALTURA

(cm)

60

20

180

110

210

110

50

VS PNE
VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA  PNE

33 33

LEGENDA DE CONDUTOS - TÉRREO

ÁGUA FRIA

ÁGUA FRIA ENTERRADA

LEGENDA - TÉRREO

CURVA DE TRANSPOSIÇÃO

HIDRÔMETRO INDIVIDUAL

REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA C/PVC SOLDÁVEL

REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADA
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